2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.11.2023 № 689
Великий Новгород
О внесении изменений
в постановление

от 27.12.2022 № 618

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2043 гг.», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, на основании письма СНКО «Региональный фонд» от 26.09.2023                         № РФК-4999-И Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Новгородского муниципального района от 27.12.2022 № 618 «Об утверждении перечня многоквартирных домов, капитальный ремонт общего имущества в которых будет проведен в 2023 году», изложив перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородского муниципального района, для проведения в 2023 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственниками помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора) не приняли решение о проведении капитального ремонта, в соответствии с региональной программой капитального ремонта, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46 (далее – Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт общего имущества в которых будет проведен в 2023 году) в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                 А.А. Дементьев

се № 689-п
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Новгородского муниципального

района от 23.11.2023 № 689

Перечень
многоквартирных домов, капитальный ремонт общего
имущества в которых будет проведен в 2023 году
	№

п/п
	       Адрес МКД
	Перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту

	Предельная стоимость работ по капитальному ремонту (руб.)

	Порядок и источники финансирования капитального ремонта

	1
	2
	3
	6
	7

	1
	п. Волховец, ул. Пионерская, д.11
	Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения
	843 389,04
	Средства ФКР

	2
	п. Волховец, ул. Пионерская, д. 2
	Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения
	737 729,60
	Средства ФКР

	3
	с. Бронница, ул. Березки, д. 42
	Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения
	949 826,86
	Средства ФКР

	4
	д. Григорово, ул. Григорово, ул. Центральная д. 3
	Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения
	3 338 226,44
	Средства ФКР